
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 48 DATA 29/04/2014 
 

OGGETTO : Propaganda elettorale. Designazione, ripartizione e assegnazione 
degli spazi per affissioni di propaganda elettorale diretta per 
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014 

 
L'anno duemilaquattordici, addì  ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Vincenzo Piperissa – Vice Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ///////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Cosimo Ermocida 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
//////////////////////////// 



2 
 

 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17/03/2014 di convocazione dei comizi 

elettorali per il 25 Maggio 2014; 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361; 
Richiamata la propria deliberazione n.47 del 18/04/2014 con la quale sono stati stabiliti gli spazi 

da destinare alla propaganda elettorale delle liste dei candidati per l’elezione della Camera dei Deputati; 
Tenuto presente che le liste dei candidati ammesse alla elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia  sono n. 11 come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio elettorale regionale, 
tramite la Prefettura; 

Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri 
situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 

1 - Di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n.47 del 18/04/2014                       
per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 11 di base; 

2 - Di ripartire gli spazi predetti in n. 11 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per 
metri 1 di base; 

3 - Di assegnare le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per 
l’elezione della Camera dei Deputati, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una 
sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui 
appresso: 

Lista n.1 SCELTA EUROPEA Sezione N.  1 
Lista n.2  NUOVO CENTRO DESTRA – UDC Sezione N.  2 
Lista n.3    FORZA ITALIA Sezione N.  3 
Lista n.4  FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONE Sezione N.  4 
Lista n.5  MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT Sezione N.  5 
Lista n.6  LEGA NORD – DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO Sezione N.  6 
Lista n.7 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS Sezione N.  7 
Lista n.8 VERDI EUROPEI – GREEN ITALIA Sezione N.  8 
Lista n.9 ITALIA DEI VALORI Sezione N.  9 
Lista n.10  IO CAMBIO – MAIE Sezione N. 10 
Lista n.11  PARTITO DEMOCRATICO Sezione N. 11 

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 
norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
========================================================= 

Approvato e sottoscritto  
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 



3 
 

 

 
 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 07/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì  07/05/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
              f.to Francesco Criniti 

 


